
Stavba: II/145 a II/190 průtah 
  Hartmanice    
 
Objednatel: Správa a údržba silnic Klatovy, Za Kasárny 324/4, 339 67 Klatovy 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Požárně bezpečnostní řešení stavby 
-------------------------------------------- 

Technická zpráva 
 

 
Předmětem stavby je provedení rekonstrukce silnic II/145 a II/190 v intravilánu v průtahu 
městem Hartmanice. Silnice procházejí městem Hartmanice z jihozápadu na východ, jsou 
základními komunikacemi ve městě. 
Začátek rekonstrukce silnice II/190 = km 0,000 je za dopravní značkou IS 12a,b -  začátek 
(konec) obce ve směru jízdy od Železné Rudy. Silnice II/190 je upravována v celé délce 
průtahu městem až ke křižovatce se silnicí II/145 na náměstí, délka úpravy je 557,20 m. 
Silnice II/145 je rekonstruována v úseku, který začíná před křižovatkou se silnicí II/190 a sil. 
III/1453 – směr Hořejší Krušec, konec úpravy silnice II/145 je za čerpací stanicí pohonných 
hmot v líci dopravních značek IS 12a, b – konec (začátek) obce - směr jízdy na Nové 
Městečko. Délka úpravy silnice II/145 je 538,50 m.  
Součástí stavby je rekonstrukce křižovatky silnic II/145, II/190 a III/1453 na náměstí 
v Hartmanicích.  
Samostatným stavebním objektem je úprava T křižovatky silnic II/145 ve směru na Petrovice 
a místní komunikace, která vede podél areálu SÚS Klatovy. 
Dále budou provedeny chodníky pro pěší, autobusové zastávky, odvodnění vozovky do 
nových uličních vpustí, veřejné osvětlení, dopravní značení. Je počítáno s výměnou 
vodovodu, ale jedná se o samostatnou akci města, která není součástí tohoto projektu.  

 
Rekonstruovaná silnice II/190 má kategorii MS2 – /7,0/50, šířka mezi obrubami je 6 m. V části 
je šířka vozovky 7 m bez oboustranných obrub. U kostela sv. Kateřiny je vozovka zúžena na 
5m z důvodu nedostatku místa mezi stávající zástavbou. 
Silnice II/145 má kategorii MS2 – /7,0/50, šířka mezi obrubami je 6 m v celé délce úpravy. 
Základní šířka chodníků je 1,50 m. 
Je navržena celková rekonstrukce vozovky s novou konstrukcí.  

 
 

Z hlediska požární bezpečnosti staveb se výstavba posuzuje podle vyhl. Ministerstva vnitra č. 
246/2001 Sb. a podle navazujících norem, v daném případě podle ČSN 730802, ČSN 730833 
a ČSN 730804. 




